ПРОТОКОЛ№ 193
Правления Саморегул11руемой орга1шзац1111 Ассоц11ац~111 проект11ровщ111сов

«Содейств11я орган11зац11ям проеJ..."Тной отрасли»

«21 »декабря 20 17 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В., Беспалова ИЛ., Белоус А.С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАJПIЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председател ь объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Реше~1ие принято единогласно.

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО АП СОПО,
допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутре~1них документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответстве1111остью «МСК АКТИВ» (ОГРН 1177746365587, ИJП1

7730233787),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «ЭтуальСтройПроект» (ОГРН 5167746450944, ИJП1
7713425739),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1шче1111ой ответственностью «МСК

АКТИВ» (ОГРН 1177746365587, ИJП17730233787).
Присвоить ООО «МСК АКТИВ» первый урове11ь ответстветюсти члена СРО с правом осуществлять
подготовку проектной докуме11тации, с1110и.мость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwшио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111'1е1111ой ответственностью

«ЭтуальСтройПроект» (ОГРН 5167746450944, ИJ1Н 7713425739).
Присвоить ООО «ЭтуальСтройПроекпт первый уровень ответстветюстu 1U1e11a СРО с право,11
осуществлять подготовку проект11ой докуметпации, стоимость которой по од11ому договору 11е
превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мшишо11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров . Так.же Фионовой Галиной Сергеев ной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

кон курентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в ком пенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Гали~юй Сергеевной предложено, исходя

из зая влен1·1ы х членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных вз1юсов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :

уста11овить первый vрове11ь ответстве1111ост11 чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с огран11че1111ой ответстве1111остыо «МСК АКТИВ» (ОГРН 1177746365587, IOIH
7730233787),

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступи вшем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра~111че1шой ответстве1111остыо «СТАНДАРТПРОЕКТ» (ОГРН 1107746124496, ИНН
7708714541),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1ш•1е1111ой ответственностью «СТ АНДАРТПРОЕКТ» (ОГРН 1107746124496, ИНН
7708714541) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена

СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внуrренних документов
СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присуrствующим о нарушениях:

Закрытое акц11онерное общество «ЭКОИНВЕСТ XXI» (ОГРН 1027700071079, ШПI 7705389974),
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внуrренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, п рименяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление пра ва осуществл ять подготовку проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

1. Закрытое акц11онер11ое общество «ЭКОИНВЕСТ XXI» (ОГРН 1027700071079, ИНН
7705389974) до 19 февраля 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внуrренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Закрытое акционерное общество «ЭКОИНВЕСТ

XXI» (ОГРН 1027700071079, ШПI 7705389974) до 19 февраля 2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Закрытое

акц110 11ерное общество «ЭКОИНВЕСТ ХХЬ> (ОГРН 1027700071079, ИJПI 7705389974).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организаци и»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила п рисуrствующим о поступивших в СРО
АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограш1ченной ответственностью «Армада» (ОГРН 1102468044865 , ИНН
2462213423),
2. Му1111 ц11паль11ое у1111тарное ж11л11щно-ремо11тное предпр11 ят11е №1 Городского округа

Подольск (ОГРН 1035007202108, ИJПI 5036000236),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить зая вление Общество с огран11ченной ответственностью <<Армада» (ОГРН
1102468044865, ИJПI 2462213423) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст.
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп . 1 п .3 . 1 статьи 3 Положения о членстве
Ассоциации, с 21 декабря 20 17 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Мун1щ11пал ь11ое у1штар1юе ж11ш1щно-ремо11т11ое предпр11ят11е

№1 Городского округа Подольск (ОГРН 1035007202108, ИJПI 5036000236) о добровольном выходе из
членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации ,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Поло~ения о членстве Ассоциации, с 21 декабря 20 17 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Секре~тарь

~~~-=::::::;:;>-'-~~~-==-
(Ломтев А. В.)